
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 052/2021 Página 1 
 

 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 052/2021 

PROCESSO Nº 300/2021 
 

Fica dispensada de licitação na forma do art. 24, inciso II da Lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores à despesa abaixo especificada. 
 
OBJETO: Contratação de empresa para a aquisição de fertilizantes, visando a 
adubação do Campo de Futebol do Estádio Municipal Orlando Elimar Kegler, localizado 
na Rua Soledade, neste Município de Planalto, conforme abaixo segue: 
 

ITEM  OBJETO QUANT. PREÇO 
UNIT. 

PREÇO 
TOTAL 

01  Fertilizante mineral contendo teores 
mínimos de 13% de Nitrogênio, 
24% de Fósforo e 12% de Potássio. 
Saca 50 Kg. 

60 256,50 15.390,00 

01  Fertilizante mineral contendo teores 
mínimos de 23% de Calcio e 5% de 
Enxofre. Saca 40 Kg. 

40 42,00 1.680,00 

VALOR TOTAL  17.070,00 

 
 

ITEM 01 

Fertilizante mineral contendo teores mínimos de 

13% de Nitrogênio, 24% de Fósforo e 12% de 

Potássio. Saca 50 Kg. 

EMPRESA – COAGRO COOPERATIVA 
AGROINDUSTRIAL 
CNPJ Nº. 75.984.906/0006-00 
VALOR: R$15.390,00 (quinze mil, trezentos e 
noventa reais). 

 
 

ITEM 02 

Fertilizante mineral contendo teores mínimos de 
23% de Calcio e 5% de Enxofre. Saca 40 Kg. 

EMPRESA – SOLLO SUL INSUMOS 
AGRÍCOLAS 
CNPJ Nº. 82.643.909/0007-18 
VALOR: R$1.680,00 (mil seiscentos e oitenta 
reais) 

 
O valor total da contratação será de 17.070,00 (dezessete mil e setenta reais). 
 



 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 052/2021 Página 2 
 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para cobertura das despesas decorrentes desta 
contratação serão utilizados recursos próprios do Município de Planalto, Proveniente 
da seguinte DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

DOTAÇÕES 

Conta da despesa Funcional programática Destinação de recurso 

01410 08.124.27.812.2701.2069 3.3.90.30.00.00.00000 

 

PRAZO DE ENTREGA: A empresa contratada deverá entregar os objetos/ no prazo 

de 05(cinco) dias úteis, após o recebimento da solicitação de entrega emitido pela 

Secretaria responsável.  

 

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após 
o recebimento com apresentação das respectivas notas fiscais. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses. 
 
Faz parte deste termo de dispensa a proposta de preços juntada no processo. 
Demais situações não especificadas por este termo serão resolvidas com base na 
Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

 
Planalto - PR, 10 de dezembro de 2021. 

 
 
 

LUIZ CARLOS BONI 
Prefeito Municipal 


